Beide Siegel hängen.

10.

1524, 6 Brachmonats.

(Archiv Eschenbach.)

Johannes Episcopus, seruus seruorum dei, Venerabili fratri. Episcopo Constantiensi Salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro parte dilectarum in Christo filiarum | Magistre et Conuentus Monasterii sancte Katherine in Eschibach, per Magistrum soliti gubernari, ordinis sancti Augustini, tue diocesis, petitio continebat, quod prefatum | Monasterium, in quo plures quam triginta Moniales, que pro majori parte sunt nobiles, sub regulari habitu et deuota religionis obseruantia domino | famulantur, in quo etiam dudum multa consueuerunt in elemosinarum elargitionibus et aliis piis operibus iuxta facultates ipsius hospitalitatis, et alia deo grata | caritatis obsequia exerceri, adeo propter guerras et sterilitatem terre, que in illis partibus a longo tempore viguisse et ingruisse noscuntur, paupertatis oneribus est | depressum, quod ad exercendum premissa iuxta morem solitum, necnon et ad soluendum debita, que propter guerras et sterilitatem hujusmodi dicte Magistra et Conuentus contrahere necessario | coacte fuerunt, eidem Monasterio cum ipsius fructus redditus et prouentus viginti quatuor Marcharum argenti secundum estimationem communem ualorem annum

¹⁾ Eine ähnliche Güterstiftung machte unter demselben Datum und Orte die Gräfin Agnes an das Gotteshaus Frauenthal. (Neugart II. 398) Und eine Urkunde ausgestellt zu Maswandon am 20. Horn. 1319, nennet zwei andere ihrer Söhne, Bruder Wolfhart und Bruder Mangolt von Nellenburg. (Stadtbibl. Lucern; Codex Stemmatogr. p. 131.) Sie waren teutscher Herren und Jerusalemerspitalbrüder Ordens. (Neugart II. 411. 431.)

sicut asse- | ritur, non excedant, proprie non suppetunt facultates. Quare pro parte dictarum Magistre et Conventus nobis extitit humiliter supplicatum, ut super premissis eisdem | de opportuno suffragio misericorditer prouidentes, parrochiam ecclesiam dicti loci de Eschibach, in qua ipse Magistra et Conventus nunc residentes diuina officia inibi cele- | brare dicuntur, et in qua ius obtinent patronatus, cuiusque fructus, redditus et prouentus viginti sex Marcharum argenti secundum taxationem antique decime ualorem | annum non excedunt, eidem Monasterio unire et connectere imperpetuum de speciali gratia dignemur. Nos igitur eisdem Magistre et Conuentui paterno compati- | entes affectu, ac ipsarum inopie ut ea submota possint eo deuotius quo quietius altissimo reddere vota sua, de opportuno remedio cupientes salubriter prouideri, de tua quoque circumspectione qui super premissis et eorum circumstantiis facilius habere poteris notitiam plenioram, specialem in domino fiduciam obtinentes, fraternitati | tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus super premissis de plano, simpliciter et summarie te informans, si illa per informationem huiusmodi reppereris | ita esse, ecclesiam predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Monasterio auctoritate apostolica imperpetuum concedere, incorporare, ac connectere, et unire | procures, ac eisdem Magistre et Conuentui eadem auctoritate concedas, quod cedente vel decedente Rectore ipsius ecclesie, qui nunc est vel alias, eadem ecclesia quomodocunque uacante, possint | per se vel procuratorem suum ipsius ecclesie corporalem possessionem propria auctoritate apprehendere et tenere tua vel alterius licentia minime requisita; reseruata tamen | de huiusmodi fructibus, redditibus et prouentibus ipsius ecclesie perpetuo Vicario inibi ordinando iuxta tue discretionis arbitrium congrua portione, ex qua possit congrue | sustentari, episcopalia jura solvere, et alia incumbencia onera supportare. Non obstantibus si aliquibus super prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi ecclesiis uel aliis beneficiis ecclesiasticis ad ipsorum Magistre et Conuentus collationem, prouisionem, presentationem, uel quamuis aliam dispositionem communiter uel diuisim spectantibus, in illis | partibus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reseruacionem et decretum, uel alias quomodolibet sit | processum, quas litteras et processus habitos